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SKOLEBESTYRELSEN 
Maglebjergskolen 

 

Mandag d. 23. november 2020, kl. 17-19 
 

Deltagere: Maria, Line, Henrik, Maria, Tommy, Mette, Lilian, Birgitte, Kim  
 

Afbud: Maria  

 

B = Beslutning O = Orientering D = Drøftelse 

 

1.  Godkendelse af dagsorden (B) 

 

 

2.  Kommentarer til referat fra d. 1/10 2020 

(B) (1 bilag) 

 

Ingen kommentar til referatet. 

3.  Meddelelser fra: (O) 

a. Formanden  

b. Ledelsen 

c. Medarbejdere 

d. Elevrådet 

e. Andre 

 

a.Nej 

b.Vi er ved at afklare hvilke juletraditioner vi 

kan afholde, de store forældre arrangementer er 

aflyst. 

c.Mandagsadvent bliver gennemført ligeledes 

fredags Aula, begge dele i to hold. Juleklip 

bliver i klasserne hvert for sig. Hockey stævner 

er aflyst, årsmøderne er afviklet, mange har 

været på Skype, så det hele har været meget 

anderledes. Vi er i gang med planlægning af 

hvilke pædagoger der kommer i juledagene. 

d.Elevrådet er endnu ikke kommet op og køre, 

det er ærgerligt da børnene gerne vil være med 

til at bestemme noget. Der arbejdes på sagen. 

e.Maria skal lave et opslag på Aula om der er 

nye forældre der ønsker sparring fra andre 

forældre fx fra skolebestyrelsen. 

 

4.  Budgetopfølgning (O) 

(1 bilag) 

 

Som det ser ud nu, så ender med et minus på 

753.000 kr. Vi havde håbet på at ende på et 

minus 500.000 kr., hvilket ville betyde, at vi 

havde fået afviklet 383.000 kr. som var planen 

ift. underskuddet fra kalenderåret 2019 på 

883.000. Vi har for meget personale i forhold 

til det vi har råd til, men det satser vi på at vi 

klarer ved naturlig afgang og tilgang af elever. 

5.  Skolebestyrelsens årsplan 2020-21 (D+B) 

(1 bilag) (fast punkt) 

 

Vi skal have kigget på den samlede 

kommunikation til forældrene, mellem forældre 

og personaler og kommunikation personaler 

imellem. Udvidet forventning til hvor meget 

personalet skal tjekke beskeder på Aula i den 

her periode med COVID-19. Skolebestyrelsen 

skal se på principper for skole/hjemsamarbejdet 

i forhold til kommunikation i det kommende 

kalenderår. 

6.  COVID-19 situationen på 

Maglebjergskolen de sidste 3 uger (O) 

Der har været en stor Corona sag på skolen. 

Det startede på et årsmøde hvor en forælder 
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 deltog i et årsmøde, hun fik smittet 3 personaler 

og en psykolog, hun vidste ikke hun var syg. 

Efterfølgende blev to af medarbejderne syge, 

inden de blev syge havde de været til møde 

med flere kollegaer, hvor en anden blev smittet. 

Datteren var også smittet, og alt dette 

resulterede i flere hjemsendte, og det ramte 

hele skolen hårdt. Alle er nu raske og har det 

godt. Alt den uro skulle vi håndtere hjemmefra 

da hele ledelsen var nær kontakt og dermed 

også hjemsendt. Alt i alt endte det med 35 

hjemsendte børn og 25 hjemsendte voksne.  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed anbefalede at 

skolen efterfølgende lavede en screening af alle 

børn og voksne. Alle skulle fremvise en 

negativ test inden de måtte vende tilbage på 

skolen. Vi har været godt understøttet af 

forvaltningen og Styrelsen for Patientsikkerhed 

hele vejen igennem. Der har været enkelte 

frustrerede forældre, men generelt har alle tage 

det pænt, selv om det indimellem har været 

svært at finde hoved og hale i det hele, men 

overordnet set er det vores oplevelse at alle har 

være forstående. 

  

Der har efterfølgende været en testenhed ude 

på skolen og lave en ekstra screening. Alle test 

er faldet ud negative, og det er jo positivt i 

denne sammenhæng. 

Alt dette har betydet at vi har taget yderligere 

forholdsregler i forhold til undervisningen og 

ved møder, fx serverer vi ikke kaffe te og vand 

ved møder folk udefra. 

Forældrene fortæller at de har følt sig trygge og 

følt sig orienteret godt, både i forhold til eget 

barn og generelt.  

7.  Status på elev- og personalesituationen 

(O) 

 

2 elever på vej ud og så har vi fået yderligere 

en udmelding. Sammenholdt med det faktum, 

at mange af vores store elever stopper i SFO 

(de vælger LEVUK som er et mere målrettet 

ungetilbud), gav anledning til, at vi valgte ikke 

at ansætte en lærer nu, også fordi det var et 

meget smalt ansøgerfelt. Vi flytter i stedet en 

pædagog fra B3 til A1, dette kan forsvares da 

A1 er en børnehaveklasse.  

 

Vi har dog løbende henvendelser fra 

kommuner der søger vores skole, men vi tager 

ikke børn ind som vi ikke passer til vores skole 

fx 1:1 børn. 

Det er løndelen der er den store udgift.  

Vi har flyttet 2 elever fra B sporet til A sporet.    

8.  Opfølgning på skolens 

personalesygefravær (O) 

Vi har stadig langtidssygemeldte. Og nogle der 

stadig er deltidssyge. Vi har møde med 
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 forvaltningen om hvordan vi håndterer 

sygefraværet, dette er fordi vi ikke har været 

gode nok til at følge op på de lange sygeforløb 

vi har haft Vi kæmper mest med 

langtidsygemeldingerne. Vores samlede fravær 

er 7%, ift. vores dag til dag fravær ligger vi 

lavt. Vi har en klasse/gruppe, der har været 

særligt hårdt ramt af fravær. 

Det er fint med vikar, men det er jo ikke det 

samme som en uddannet.  

 

9.  Evt.  

 

Line har et møde vedrørende bustransporten, da 

dialogen med busselskabet er vanskeligt. 

Transporten er desværre ikke noget vi som 

skole kan gøre noget ved. 

 

 

Tommy Appeldorn Nielsen                                           Kim Rasmussen 

Formand                         Skoleleder 

 

 


